
Comune di Cavarzere
Città Metropolitana di Venezia

____

 COPIA

Delibera N. 19
Del 26-07-2019

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Adunanza  di Prima convocazione – Seduta

OGGETTO
PRESENTAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE
ESERCIZIO 2020-2021-2022

Il giorno  ventisei del mese di luglio  duemiladiciannove, alle ore 21:00 presso la Sala Convegni di
Palazzo Danielato, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato a norma di legge.

Assume la Presidenza PERAZZOLO SABRINA.
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale CANDIA MASSIMO.
Risultano presenti per la trattazione del presente punto all’ordine del giorno:

I CONSIGLIERI PRESENTE - ASSENTE I CONSIGLIERI PRESENTE - ASSENTE

TOMMASI HENRI P PERAZZOLO SABRINA P

CROCCO HEIDI A ORLANDIN ANDREA P

FABIAN ELISA P ARMAROLLI LISA P

FONTOLAN PAOLO P MUNARI PIERFRANCESCO A

BERGANTIN FABRIZIO P FAVA ROBERTA A

BARACCO LORENZO P PARISOTTO PIER LUIGI A

TASSO CHIARA P BRAGA MAURIZIO P

FREZZATO CINZIA P PASQUALI EMANUELE A

VIOLA FRANCESCO P

TOTALE PRESENTI   12 ASSENTI    5

Il Presidente PERAZZOLO SABRINA, constatato il numero legale degli intervenuti, previa
designazione a scrutatori dei consiglieri

BERGANTIN FABRIZIO

ARMAROLLI LISA

BRAGA MAURIZIO

invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopraindicato compreso nell’ordine del
giorno.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE Nr. 19 del 26-07-2019

Sono presenti   12 Consiglieri.

L’Assessore al bilancio Orlandin Andrea dà lettura della seguente proposta di
deliberazione:

IL CONSIGLIO COMUNALE
Premesso che:

- con D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011 sono state recate disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi;
- con D.P.C.M. del 28.12.2011 è stata avviata la sperimentazione dei nuovi sistemi contabili e degli
schemi di bilancio;

Visto che con deliberazione G.C.  n. 108   del 19/07/2019 è stato approvato il Documento
Unico di Programmazione – D.U.P. - 2020/2022 e che lo stesso si rimette integralmente alla
approvazione del Consiglio Comunale;

Viste

La Deliberazione di Giunta Comunale n. 107 del 19/07/2019 con la quale sono stati
approvati il programma triennale delle Opere Pubbliche per il periodo 2020/2022 ed il
relativo elenco annuale per l’esercizio 2020;

La deliberazione della Giunta Comunale n. 106 del 19/07/2019 con la quale è stato
approvato il Piano triennale di fabbisogno del personale per il periodo 2020/2022;

La Deliberazione della Giunta Comunale n. 105 del 19/07/2019 adottata dalla Giunta
Comunale, approvata contestualmente al DUP 2020/2022, avente ad oggetto “La
ricognizione degli immobili di proprietà comunale suscettibili di valorizzazione ed
alienazione”;

La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 13/12/2018 “Piano operativo di
razionalizzazione delle Società e partecipazioni societarie”;

La Delibera G.C. n. 49 del 28/03/2019 “Bilancio Consolidato – Individuazione Enti e
Società da includere nel Gruppo “Comune di Cavarzere” e nel perimetro di
consolidamento”;

La Delibera G.C. n. 52 del 28/03/2019 “Programma biennale acquisto beni e servizi”;

La Determina del Dirigente Settore Amministrativo-Sociale-Contabile n. 65
dell’11/04/2019 “Aggiornamento inventario beni comunali anno 2018”;

Visto che con Delibera G.C. n. 18 del 31/01/2019 il Responsabile della Prevenzione della
Corruzione, ha approvato il Piano Comunale di Prevenzione della Corruzione per il triennio 2019-
2020-2021;

Considerato che il nuovo principio contabile applicato concernente la programmazione
prevede, tra gli strumenti di pianificazione dell’Ente, il Documento Unico di Programmazione, di
seguito Dup, il quale si compone di una Sezione Strategica ed una Sezione Operativa;

Rilevato che l’approvazione del Dup da parte del Consiglio Comunale costituisce il
presupposto per l’approvazione del bilancio di previsione 2020;

Dato atto che lo schema di Dup approvato dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 108
in data 19/07/2019 esecutiva ai sensi di legge, ed allegato al presente atto, contiene gli elementi
minimi indicati nel principio di programmazione sopra richiamato;

Considerato che tutti gli Assessorati e le aree sono stati coinvolti nella predisposizione del
Dup e che lo stesso è coerente con le norme di finanza pubblica al momento vigenti;

Visto il vigente Statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE Nr. 19 del 26-07-2019

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa, parte integrante dell’atto, espresso dal Responsabile del Servizio
interessato, ai sensi degli artt. 49 – 1° comma e 147 bis – 1° comma del D. Lgs. n. 267/2000

Dato atto che con il rilascio del parere favorevole di regolarità tecnica alla presente
proposta di deliberazione il Responsabile del Servizio attesta l’insussistenza del conflitto di
interessi anche solo potenziale e l’insussistenza di gravi ragioni di convenienza che impongano un
dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, sia in capo al
Responsabile firmatario dell’atto medesimo sia in capo all’istruttore, come da attestazione del
medesimo agli atti

DELIBERA

1) Di presentare il Documento Unico di Programmazione, allegato alla presente deliberazione per
farne parte integrante e sostanziale, approvato con deliberazione G.C. n.108/19.7.2019;

2) Di dare atto che gli atti di programmazione in premessa citati costituiscono parte integrante e
sostanziale della presente deliberazione.

3) Di prendere atto che tale documento ha compito programmatorio e di indirizzo dell’azione
amministrativa e gestionale.

Sulla suddetta proposta di deliberazione è stato espresso il seguente parere di regolarità tecnica ed
in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell'art.49, c.1 e
dell’art.147-bis, c.1 del D.Lgs. n. 267/2000; tale parere attesta anche l’insussistenza del conflitto di
interessi, anche solo potenziale e di gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di
astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, sia in capo al
Responsabile firmatario dell’atto medesimo, sia in capo all’istruttore, come da attestazione del
medesimo in atti:
di Regolarita' tecnica: Favorevole

Lì, 22-07-2019 Il Responsabile del Settore
F.to  GIROTTO LUIGI MARIA

_______________________________

Sulla suddetta proposta di deliberazione è stato espresso il seguente parere di regolarità contabile ed
in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell'art.49, c.1 e
dell’art.147-bis, c.1 del D.Lgs. n. 267/2000; tale parere attesta anche l’insussistenza del conflitto di
interessi, anche solo potenziale e di gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di
astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, sia in capo al
Responsabile firmatario dell’atto medesimo, sia in capo all’istruttore, come da attestazione del
medesimo in atti:
di Regolarita' contabile: Favorevole

Lì, 22-07-2019 Il Dirigente del Settore
F.to  GIROTTO LUIGI MARIA

_______________________________

Il Presidente passa la parola all'Assessore Orlandin Andrea che illustra in sintesi il contenuto della
deliberazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE Nr. 19 del 26-07-2019

Vista la suesposta proposta di deliberazione;
Alle ore 21:29 esce il sindaco.
Alle ore 21:30 rientra il sindaco.

Udita la presentazione dell’argomento da parte dell’Assessore al Bilancio Orlandin Andrea;
Uditi gli interventi che si riportano di seguito:

Fabian Elisa: osserva che in questi giorni è mancata una persona importante per la comunità; i
funerali si sono svolti in maniera laica nella sede della camera del lavoro CGIL. Chiede di destinare
risorse per trovare uno spazio idoneo e dignitoso dove poter celebrare i funerali laici. Legge un
ricordo del soggetto che è venuto a mancare. Anticipa che si farà promotrice di una mozione nel
senso suddetto. Dimette il documento di cui ha dato lettura (All. 1).
Munari Pierfrancesco: osserva che si dichiara disponibile a sottoscrivere un documento condiviso
sul punto. Condivide le motivazioni addotte dalla consigliera Fabian.
Braga Maurizio: si associa alle parole di ricordo. Osserva che si tratta di una perdita perché Lina
Sartori era una donna delle grandi battaglie; era una donna  piena di senso solidale verso le
problematiche. Apprezza la proposta e  la condivide.
Orlandin Andrea: osserva che si tratta di una battaglia di civiltà da portare avanti e che bisognerà
valutare i costi.

Il Consiglio prende atto.



F.to  MANTOAN LUIGI

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto, Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

che la su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il ____________________dopo il decimo giorno
dalla pubblicazione.

IL PRESIDENTE
F.to  PERAZZOLO SABRINA

CAVARZERE, Il Segretario Comunale

Copia conforme all’originale in carta libera, ad uso amministrativo.

Addì,_________________________________         IL SEGRETARIO COMUNALE

N. 1140  reg. Pubbl.
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(art. 124, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267/2000)

Si certifica che la copia della presente deliberazione viene pubblicata, ai sensi dell’art. 32, della
legge 18.06.2009, n. 69 e s.m.i., all’albo pretorio on line di questo Comune, ove rimarrà esposta per
15 giorni consecutivi dal:

           13-08-2019

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

__________________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  CANDIA MASSIMO


